ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 197
от 19.11.2024 г.
п. г. т. Сосьва

О проведении муниципальных соревнований по баскетболу 3x3 среди юношей и
девушек в рамках Президентских спортивных игр

В целях пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся
Сосьвинского городского округа, содействия гармоничному развитию личности,
привлечения обучающихся к регулярным занятиям баскетболом, воспитания
патриотизма и высоких моральных качеств, а также популяризации игры в
баскетбол среди учащихся и выявления сильнейших команд
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исполняющему обязанности директора МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
(Урванцева Н.А.):

- организовать и провести 30 ноября 2024 г. на базе МБОУ СОШ № 2
п. Восточный муниципальные соревнования по баскетболу 3x3 среди юношей и
девушек в рамках Президентских спортивных игр согласно прилагаемого
положения (Приложение № 1).

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского
округа направить заявки на участие в муниципальных соревнованиях по баскетболу
3x3 среди юношей и девушек в рамках Президентских спортивных игр на
электронный адрес МБОУ СОШ № 2 п. Восточный vost.vsh2@mail.ru с указанием
списочного состава команды от образовательного учреждения в срок до 27.11.2024
года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.А. Куракова

Начальник Отраслевого органа администр
Сосьвинского городского округа
«Управление образования»

mailto:vost.vsh2@mail.ru

Приложение № 1
к приказу Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования»

Положение
о проведении муниципальных соревнований по баскетболу 3x3 среди юношей и

девушек в рамках Президентских спортивных игр

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.

- популяризация баскетбола в Сосьвинском городском округе;
- пропаганда здорового образа жизни;
- выявление сильнейшей команды

МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ.

МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
30 ноября 2024г. в 12.30 ч.

УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ.

Команда юношей 4 человека и команда девушек 4 человека. 2010-2011 г.р.

ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ.

Общее руководство проведением соревнований осуществляет Школьный
спортивный клуб «Искра» МБОУ СОШ № 2 п. Восточный.

ПРАВИЛА И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ.

Баскетбол 3x3
Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношей и

команд девушек, в соответствии с правилами вида спорта «баскетбол».
Состав каждой команды: 4 человека, в том числе 1 запасной.
Игра проходит на половине баскетбольной площадки. Основное время игры

составляет 8 минут (только последняя минута -  «чистое время», остальное время -
«грязное»). В случае равного счета по истечении 8 минут игра продолжается до
заброшенного мяча в дополнительное время.

В игре должны быть задействованы все 4 игрока команды.
За выигрыш начисляется 2 очка, за поражение -  1 очко, за неявку -  0 очков.

Игры во всех возрастных категориях проводятся официальным мячом 3x3
(утяжеленный № 6).

2

Примечание: если счет равный по окончании игрового времени -  проводится
дополнительный период и команда, которая первой наберет два очка.

НАГРАЖДЕНИЕ.

Команды, занявшие 1-3 места, награждаются дипломом соответствующей
степени. Все участники команд награждаются индивидуальными грамотами и
медалями.

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ И МЕДИЦИНСКОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ.

Соревнования проводятся в соответствии с нормативно-правовыми актами и
рекомендациями, регулирующими вопросы по снижению рисков распространения
COVID-19, а также на объектах спорта, отвечающих требованиям соответствующих
нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации
и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников
и зрителей, при наличии актов готовности объектов спорта к проведению
физкультурных мероприятий, утвержденных в установленном порядке.

ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА.

Соревнования проводятся между командами, в состав которой входят
школьники, допущенные врачом.

ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В СОРЕВНОВАНИЯХ.

Предварительные заявки на участие в соревнованиях отправляются на эл.
почту vost.vch2@mail.ru в срок до 27.11.2024 года.

Оригинал заявки подается в судейскую коллегию по месту проведения
соревнований не позднее, чем за 1 час до начала соревнований.

Заявки должны иметь: Название команды (принадлежность к организации);
Фамилию, имя, отчество и год рождение участников, класс.
Фамилию, имя, отчество представителя команды.
Визу врача, о допуске к соревнованиям, заверенной печатью;
Фамилию, имя, отчество и подпись руководителя организации, заверенной

печатью.

КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ ОРГАНИЗАТОРОВ.

Эл.почта: vost.vch2@mail.ru
тел. 89089187456 Перевалова Н.В

з

mailto:vost.vch2@mail.ru
mailto:vost.vch2@mail.ru

Приложение № 1

Заявка

От команды (полное наименование команды )

на участие в (полное наименование соревнований в соответствии с положением)

место проведения соревнований Дата

№
п/п

номер игрока Фамилия Имя Отчество Дата рожд. Отметка врача о
допуске

заполняется полностью
обязательно
указывать месяц
и год

Тренер команды____________ Ф.И.О.__________________/ подпись/

Представитель команды______ Ф.И.О._________________/ подпись/

К соревнованиям допущено ( цифра ) (цифра прописью) человек

Врач Ф.И.О. /подпись/дата

(Печать)

4